til QUARTA-FEIRA, 02-AGOSTO-2017

caçào Básica. Prazo para inicio dos Serviços; 3 (três) dias úteis após a
ordem de Serviço: Reforma das Escolas da Zona Rural do município de
Duriti/MA, VALOR CONTRATADO: R$ 388.648,15 (trezentos e
oitenta e oito mil seiscentos e quarenta e oito reais e quinze centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 6 (meses) meses, DATA DE ASSINA-
TURA DO CONTRATO: 17 de maio d,2017. ORIGEM DOS RECUR-
SOS. FUNDIR, BASELEGAL: Lei n 10520102 e suas alteraçõesposte-
riores. Buriti - MÁ, 19 de maio de 2017. FRANCISCA ROSINALVA
CARDOSO PEREIRA COSTA - Secretária de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO N°  201710089. PREGÃO PRESEN-
CIAL N°027/2017. CONTRATADO: J B F TRANSPORTE COLE-
TIVOS E TURISMO LTDA - ME. CNPJ: n° 07.175.7I7/0001.13.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buriti- MÁ. CNPJ n 0
06.117.071/0001-55. Prazo para início dos Serviços: 3 (três) dias úteis
após a ordem de Serviço: Locação de maquinas Pesadas de interesse do
município de BURITI/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 1.339.800,00
(um milhão, trezentos e trintae nove mil, e oitocentos reais). VIGÊNCIA
DO CONTRATO; 07 (sete) meses. DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 3odemaiode2ol7 ORIGEM DOS RECURSOS: RECUR-
SØSPROPR1OS, BASE LEGAL: Lei n° 10,520/02 estias alteraçõesposteri-

Burid - MÁ, 02 de Junho de 2017. ERENALDO ALVES DIAS -
Secretario de Transportes, Obras e Serviços.

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0090. PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 02812017. C. T. DA SILVA E ARAUJO LTDA, CNPJ.
3839.02/0001-47. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Buriti- MA. CNPJ n°06. 17,071/0001-55. Prazo para início dos Ser-
viços: 3 (três) dias úteis após a ordem de Serviço; Prestação de serviços
de Roço Lateral do município de BURITI/MA. VALOR CONTRA-
TADO: R$ 407.621,59 (quatrocentos e sete mil seiscentos e vinte cura
reais e cinqüenta e nove centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 7
(sete) meses DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de
maio de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS PROPRIOS,
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02 e suas alterações posteriores. Buriti -
MA, 02 de Junho de 2017. JEN1LSON GOUVEIA SILVA -
Secretario de Administração e Finanças.

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0091. PREGÃO PRESEN-
CIAL No 029/2017.1 F CONSTRUTORA LTDA, CNPJ, 16.639.464i
0001-82. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buriti- MA.
CNPJ ri -  06.117.071/0001-55. Prazo para início dos Serviços: 3 (três)
dias úteis após a ordem de Serviço: Serviços de manutenção dos siste-
mas simplificados de abastecimento de água de interesse do município
da BURITI/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 589.844,04 (qui-
nhentos e oitenta e nove mi!, oitocentos e quarenta e quatro reais e
quatro centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 7 (sete) meses.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de maio de 2017.
ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS PROPRIOS, BASE
LEGAL: Lei n° 10.520/02  e suas alterações posteriores. Buriti -
MÁ, 02 de Junho de 2017. ROGÉRIO MARQUES VIANA -
Secretario de Saúde e Saneamento Básico,

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0092, TOMADA DE PRE-
ÇOS N°005/2017. C. T. DA SILVAEARAUJOLTDA. CNPJ. 13.839,
10210001-47, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buriti- MA.
CNPJ n°06,117,071/0001 -55, Prazo para início dos Serviços: 3 (três)
dias úteis após a ordem de Serviço: Recuperação de Meio Fio e Sarje-
tas de interesse do município de BURITI/MA. VALOR CONTRA-
TADO: R$ 632.275,39 (seiscentos e trinta e dois mil duzentos e
setenta e cinco reais e trinta e nave centavos). VIGÊNCIA DO CON-
TRATO: 7 (sete) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRA-
TO: 31 de maio de 2017, ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS
PROPRIOS, BASE LEGAL: Lei n° I0.520102e suas alterações posteri-
ores. Buriti - MA, 02 de Junho de 20I7.. ERINALDO ALVES DIAS -
Secretario de Transportes, Obras e Serviços.

D.O.PUBL!CAÇÕESDETERCEIROS 1
EXTRATO DO CONTRATO N° 2017/0093. PREGÃO PRESEN-
CIAL N°030/2017. R[GHETTI COMERCIO & CEREAIS LTDA -
ME, CNN. 05.362.069 10001-89. CONTRATANTE: FUNDO MU-
NICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. CNPJ. 15.441.564.0001-37.
Prazo para início de FORNECIMENTO: 3 (três) dias úteis após a
ordem de Fornecimento: Fornecimento de Gõneros Alimentícios pala
os programas sociais do município de BURITI/MA. VALOR CON-
TRATADO: R$ 172.359,00 Çcento e setenta e dois mil trezentos e
cinquenta e nove reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 7 (sete) me-
ses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de Junho de
2017. ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS PROPRIOS, BASE
LEGAL: Lei ri" 10.520/02 e suas alterações posteriores. Buriti - MA,
09 de Junho de 2017, GICELIA CARDOSO LAGES DA SILVA -
Secretária de Assistência Social,

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0094. PREGÃO PRESEN-
CIAL N°031/2017. CONTRATADO: P H BARROS SANTANA CO-
MERCIO - EPP. CNPJ n°00.863.224/0001-27 CONTRATANTE: Fun-
do de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica. Prazo para
início de fornecimento: 3 (três) dias úteis após a ordem de Fornecimento:
Fornecimento de material de construção, Material elétrico e Hidráulico de
interesse da secretaria de educação do município de Buriti/MA. VALOR
CONTRATADO: R$ 374.928,25 (trezentos e setenta e quatro mil, nove-
centos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 07 (sete) meses. DATA DE ASSINATURA DO CON-
TRATO: 09 de Junho de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS; Recursos
Próprios, BASE LEGAL: Lei n°10.520/02 e suas alterações posteriores.
BURITI- MA, 13 de Junho de 2017. ~CISCA ROSINALVA
CARDOSO PEREIRA COSTA - Secretária de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0095. PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 031/2017, CONTRATADO: P H BARROS SANTANA
COMERCIO - EPP. CNPJ n° 00.863.224/0001-27 CONTRATAN-
TE: Prefeitura Municipal de Buriti- MA. CNPJ n°06.117.071/0001-
55. Prazo para início de fornecimento: 3 (três) dias úteis após a ordem
de Fornecimento: Fornecimento de material de constniçâo, Material
elétrico e Hidráulico de interesse da Administração do município de
Buriti/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 97.643,50 (noventa e sete
mil, seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA
DO CONTRATO: 07 (sete) meses. DATA DE ASSINATURA DOCON-
TRATO: 09 de Junho de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: Recursos
Próprios, BASE LEGAL: Lei n° 10.520/02 e suas alterações posteriores.
BURITI- MA, 13 de Junho de 2017. JENILSON GOUVEIA SILVA -
Secretário deAdministração e Finanças.

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0096. PREGÃO PRESEN-
CIAL N° 032/20 17. CONTRATADO: E B SHOWS E EVENTOS
LTDA - ME. CNPJ n° 26.778.186/000I-06. CONTRATANTE: Pre-
feitura Municipal de Buriti- MÁ. CNn n 06.117.071/0001-55 Prazo
para inicio dos Serviços: 3 (três) dias úteis após a ordem de Serviço:
Prestação de Serviços de Animação e Promoção do São João 2017 no
município de Buriti/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 102.200,00
(cento e dois mil, e duzentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04
(quatro) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: ló de
Junho de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS: CONVÉNIO N° 52/
2017 - SECTUR, BASE LEGAL: Lei n" 10,520/02 e suas alterações
posteriores. BURITI- MÁ, 20 de Junho de 2017. ANTONIO JOSE
FERREIRA DA SILVA- Secretano de Cultura,

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0097. PREGÃO PRESEN-
CIAL N" 032/2017. CONTRATADO: E B SEiOWS E EVENTOS
LTDA - ME, CNPJ n°26.778,186/0001-06. CONTRATANTE: Pre-
feitura Municipal deBuriti- MA, CNPJ n ° 06.1 17.071/0001-55. Prazo
para início dos Serviços: 3 (três) dias úteis após a ordem de Serviço:
Prestação de Serviços de Animação e Promoção do São João 2017 no
município de Buriti/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 40.500,00
(quarenta mil e quinhentos reais). VIGENCIA DO CONTRATO: 04